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Estructura Programatica Descripción Cuenta Debito Credito

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12101326

DEPARTAMENTO DE HUEHUETENANGO

MUNICIPALIDAD DE BARILLAS

SIAF: SICOIN GL

Usuario: L.LEON

No.  Expediente:   1200

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

Fecha de aprobación: 05/10/2023 Documento de respaldo Acta 38-2023 10/09/2023 Punto: 3ero

INGRESOS
10.02.86.01.00.31-0151-0001 Extraccion de Maiz  0.00  2,541.00

14.02.40.07.00.31-0151-0001 Ba¿os y Sanitarios Municipales  0.00  92,252.50

13.02.60.21.00.31-0151-0001 Nomenclatura  0.00  27,325.00

13.02.60.37.00.31-0151-0001 Ventas Titulos Predios Cementerio  0.00  46,105.00

10.02.84.06.00.31-0151-0001 Cablevision  0.00  1,500.00

10.02.86.02.00.31-0151-0001 Extraccion de Frijol  0.00  3,235.50

10.02.86.09.00.31-0151-0001 Extraccion de Naranja  0.00  542.00

10.02.86.99.99.31-0151-0001 Extracción de otros productos primarios agrícolas y 

vegetales

 0.00  2,674.00

10.02.87.01.00.31-0151-0001 Extraccion de Ganado Mayor  0.00  21.00

11.06.10.01.00.31-0151-0001 Multas Administrativas  0.00  1,750.00

10.02.86.24.00.31-0151-0001 Extraccion de Cardamomo Pergamino  0.00  7,980.00

11.04.10.02.04.31-0151-0001 Arrendamiento de locales  0.00  96,202.00

13.02.60.01.05.31-0151-0001 Certificaciones Varias  0.00  20,020.00

14.02.40.02.00.31-0151-0001 Piso de Plaza  0.00  34,331.50

11.02.90.02.00.31-0151-0001 Tasa municipal por alumbrado p¿blico  0.00  2,606,498.36

11.02.90.99.00.31-0151-0001 Otras tasas y licencias varias  0.00  4,650.00

11.06.10.05.00.31-0151-0001 Multas de transito  0.00  35,262.90

10.02.82.14.00.31-0151-0001 Empresas de Transporte Urbano  0.00  229,510.00

14.01.10.02.00.31-0151-0001 Venta de Arboles Para Siembra  0.00  460.00

14.02.40.03.00.31-0151-0001 Rastros  0.00  500.00

10.02.86.17.00.31-0151-0001 Extraccion de Platano  0.00  100.00

10.02.87.02.00.31-0151-0001 Extraccion de Ganado Menor  0.00  180.00

10.02.88.17.00.31-0151-0001 Extraccion de Panela  0.00  118.00

11.09.90.99.00.31-0151-0001 Otros ingresos  0.00  245,716.50

11.04.10.04.00.31-0151-0001 Arrendamiento de Salon Municipal  0.00  1,000.00

15.01.31.01.00.31-0151-0001 Intereses generados por Cuentas Monetarias  0.00  117,639.74

14.02.40.10.00.31-0151-0001 Servicios de Drenaje  0.00  44,948.65

13.02.60.06.00.31-0151-0001 Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)  0.00  38,607.35

13.02.60.23.00.31-0151-0001 Concesion de Drenajes  0.00  28,860.80

11.04.10.03.00.31-0151-0001 Arrendamiento de Sanitarios  0.00  2,100.00

10.02.86.16.00.31-0151-0001 Extraccion de Banano  0.00  1,255.00

10.02.86.29.00.31-0151-0001 Extraccion de Cafe Cerezo  0.00  15,516.00

10.02.86.21.00.31-0151-0001 Extraccion de Pimienta Gorda  0.00  2,159.00

10.02.88.08.00.31-0151-0001 Extraccion de Cueros  0.00  45.00

14.02.40.01.00.31-0151-0001 Canon de Agua  0.00  83,074.00

14.02.40.18.00.31-0151-0001 Extraccion de Ripio y Basura  0.00  83,295.00
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11.09.90.01.00.31-0151-0001 Feria Titular  0.00  104,730.00

13.02.60.03.00.31-0151-0001 Nuevas matriculas  0.00  975.00

10.02.89.01.01.31-0151-0001 Valor Boleto de Ornato  0.00  84,205.00

10.02.89.01.02.31-0151-0001 Multa del Boleto de Ornato  0.00  1,885.00

13.02.60.10.00.31-0151-0001 Traspaso Derecho por Servicios  0.00  1,500.00

Totales:  4,071,270.80 0.00

EGRESOS
01 00 000 004 000 292 31-0151-0001 00 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE 

USO PERSONAL

 0.00  25,000.00

01 00 000 004 000 267 31-0151-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  15,000.00

01 00 000 004 000 297 31-0151-0001 00 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 

ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO 

DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  15,000.00

99 00 000 003 000 435 31-0151-0001 00 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES 

SIN FINES DE LUCRO

 0.00  520,000.00

99 00 000 001 000 435 31-0151-0001 00 TRANSFERENCIAS A  OTRAS INSTITUCIONES 

SIN FINES DE LUCRO

 0.00  24,000.00

01 00 000 004 000 071 31-0151-0001 00 AGUINALDO  0.00  3,122,631.00

01 00 000 004 000 121 31-0151-0001 00 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN  0.00  15,000.00

01 00 000 004 000 122 31-0151-0001 00 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 0.00  30,000.00

01 00 000 007 000 133 31-0151-0001 00 VIÁTICOS EN EL INTERIOR  0.00  6,000.00

01 00 000 004 000 133 31-0151-0001 00 VIÁTICOS EN EL INTERIOR  0.00  5,000.00

01 00 000 004 000 141 31-0151-0001 00 TRANSPORTE DE PERSONAS  0.00  23,000.00

01 00 000 004 000 142 31-0151-0001 00 FLETES  0.00  25,000.00

01 00 000 004 000 183 31-0151-0001 00 SERVICIOS JURÍDICOS  0.00  43,639.80

01 00 000 008 000 183 31-0151-0001 00 SERVICIOS JURÍDICOS  0.00  2,000.00

01 00 000 001 000 196 31-0151-0001 00 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO  0.00  100,000.00

01 00 000 004 000 241 31-0151-0001 00 PAPEL DE ESCRITORIO  0.00  50,000.00

01 00 000 004 000 247 31-0151-0001 00 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES  0.00  50,000.00

Totales:  4,071,270.80 0.00

No.  Expediente:   1203

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

Fecha de aprobación: 26/10/2023 Documento de respaldo Acta 40-2023 24/10/2023 Punto.: 5to

INGRESOS
13.02.60.23.00.31-0151-0001 Concesion de Drenajes  0.00  1,590.00

13.02.60.06.00.31-0151-0001 Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)  0.00  10,850.00

11.06.10.05.00.31-0151-0001 Multas de transito  0.00  975.00

10.02.86.16.00.31-0151-0001 Extraccion de Banano  0.00  820.00

10.02.89.01.01.31-0151-0001 Valor Boleto de Ornato  0.00  2,795.00

11.04.10.04.00.31-0151-0001 Arrendamiento de Salon Municipal  0.00  600.00
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11.09.90.99.00.31-0151-0001 Otros ingresos  0.00  350.00

13.02.60.03.00.31-0151-0001 Nuevas matriculas  0.00  150.00

16.02.10.01.00.22-0101-0001 Situado Constitucional para Funcionamiento  0.00  162,123.75

17.02.10.05.00.21-0101-0001 Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión  0.00  1,377,518.05

14.02.40.07.00.31-0151-0001 Ba¿os y Sanitarios Municipales  0.00  7,900.00

11.04.10.02.04.31-0151-0001 Arrendamiento de locales  0.00  6,300.00

10.02.89.01.02.31-0151-0001 Multa del Boleto de Ornato  0.00  2,795.00

11.02.90.99.00.31-0151-0001 Otras tasas y licencias varias  0.00  600.00

13.02.60.01.05.31-0151-0001 Certificaciones Varias  0.00  2,305.00

13.02.60.10.00.31-0151-0001 Traspaso Derecho por Servicios  0.00  50.00

14.02.40.18.00.31-0151-0001 Extraccion de Ripio y Basura  0.00  1,590.00

14.02.40.01.00.31-0151-0001 Canon de Agua  0.00  3,005.30

14.02.40.02.00.31-0151-0001 Piso de Plaza  0.00  9,222.00

11.02.90.02.00.31-0151-0001 Tasa municipal por alumbrado p¿blico  0.00  511,741.15

13.02.60.01.02.31-0151-0001 Certicaciones de Matrimonios  0.00  1,950.00

10.02.82.14.00.31-0151-0001 Empresas de Transporte Urbano  0.00  13,765.00

14.02.40.03.00.31-0151-0001 Rastros  0.00  340.00

13.02.60.21.00.31-0151-0001 Nomenclatura  0.00  3,150.00

14.02.40.10.00.31-0151-0001 Servicios de Drenaje  0.00  1,594.10

10.02.86.02.00.31-0151-0001 Extraccion de Frijol  0.00  705.00

13.02.60.37.00.31-0151-0001 Ventas Titulos Predios Cementerio  0.00  2,585.00

10.02.86.29.00.31-0151-0001 Extraccion de Cafe Cerezo  0.00  4,077.00

17.02.10.01.00.22-0101-0001 Situado Constitucional Para Inversi¿n  0.00  1,459,113.73

Totales:  3,590,560.08 0.00

EGRESOS
23 00 001 001 000 262 21-0101-0001 00 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  0.00  90,296.95

19 02 001 002 000 268 22-0101-0001 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 

P.V.C.

 0.00  150,000.00

23 00 001 001 000 274 31-0151-0001 00 CEMENTO  0.00  591,804.55

23 00 001 001 000 281 21-0101-0001 00 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS  0.00  1,057,970.00

19 02 001 002 000 291 21-0101-0001 00 ÚTILES DE OFICINA  0.00  23,500.00

19 02 001 002 000 297 22-0101-0001 00 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 

ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO 

DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  100,000.00

01 00 000 004 000 022 22-0101-0001 00 PERSONAL POR CONTRATO  0.00  27,839.68

19 02 001 002 000 022 22-0101-0001 00 PERSONAL POR CONTRATO  0.00  698,911.73

14 01 002 001 000 029 22-0101-0001 00 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL 

TEMPORAL

 0.00  118,742.00

12 01 001 002 000 031 22-0101-0001 00 JORNALES  0.00  53,187.38

19 02 001 002 000 031 22-0101-0001 00 JORNALES  0.00  190,289.84

19 02 001 002 000 051 22-0101-0001 00 APORTE PATRONAL AL IGSS  0.00  124,992.74

19 02 001 002 000 055 22-0101-0001 00 APORTE PARA CLASES PASIVAS  0.00  157,274.11
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23 00 001 001 000 154 21-0101-0001 00 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN

 0.00  100,751.10

19 02 001 002 000 156 21-0101-0001 00 ARRENDAMIENTO DE OTRAS MÁQUINAS Y 

EQUIPO

 0.00  85,000.00

19 02 001 002 000 233 21-0101-0001 00 PRENDAS DE VESTIR  0.00  20,000.00

Totales:  3,590,560.08 0.00

No.  Expediente:   1205

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

Fecha de aprobación: 26/10/2023 Documento de respaldo ACTA 40-2023 PUNTO SEXTO DE FECHA 24/10/2023

INGRESOS
17.02.20.02.01.31-0101-0004 CODEDE IVA PAZ  0.00  9,895,885.24

Totales:  9,895,885.24 0.00

EGRESOS
19 01 002 000 001 331 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  1,250,000.00

12 01 001 000 002 331 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  2,200,000.00

19 01 002 000 003 331 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  1,250,000.00

14 01 002 000 003 332 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO NO COMÚN

 0.00  1,050,000.00

14 01 002 000 002 332 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO NO COMÚN

 0.00  1,050,000.00

14 01 002 000 001 332 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO NO COMÚN

 0.00  1,050,000.00

14 01 002 000 010 332 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO NO COMÚN

 0.00  995,885.24

14 01 001 000 001 332 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO NO COMÚN

 0.00  1,050,000.00

Totales:  9,895,885.24 0.00


